
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta–Feira   02 de  Janeiro de 2014 • Ano III • N° 001 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

   

       LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 AVISO DE PREGÃO Nº 001/2014 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA) 

 RESUMO DE CONTRATO Nº 01/2014 

 RESUMO DE CONTRATO Nº 03/2014FMAS 

 RESUMO DE CARTA CONTRATO Nº 01/2014 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/dou/pub1.pdf
http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/tribuna/pub1.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

02 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 001 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2014 
A Prefeitura Municipal de Itaparica/BA torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 
001/2014, do tipo MENOR PREÇO/POR ITEM, destinado a aquisição de combustíveis 
(gasolina, etanol e diesel), a serem utilizados pelos veículos dos vários setores da 
Administração Pública Municipal, de acordo com as condições estabelecidas no edital 
e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser 
entregues até as 10 horas do dia 16 de janeira de 2014, na Av. Antonio Calmon, 

s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço Municipal. O edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos no endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h), 
mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção. Itaparica 30 de 

dezembro de 2013. Andrea Epifanio - Pregoeira. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

02 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 001 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 01/2014 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2014 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 25, III, DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E 
MEIO AMBIENTE. 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: GAN EVENTOS ESPETACULOS E SHOWS LTDA - ME. 
CNPJ/CPF: 10.684.327/0001-83 
OBJETO: Contratação da BANDA NA CONTA, TANDER BOYS, OS BARÕES, 
DIAMBA, ADÃO NEGRO E SAM RUAM para apresentação nos dias 07, 08 e 
09 de janeiro de 2014 em comemoração aos festejos da independência do 
Município de Itaparica, neste Município de Itaparica.  
VALOR GLOBAL:R$ 123.000,00 (cento e vinte três mil reais). 
VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:106 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJ./ATIV: 2061 – INCENTIV E APOIO REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
CULTURAIS.  

ELEMENTO: 33903900 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa 
Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 42– ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL DO 
PETROLÉO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOS MINAREAIS . 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

02 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 001 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2014FMS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2014FMS 
AMPARO LEGAL: LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 13, III, C/C ART. II, 
DA LEI N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 13.688.838/0001-25 
CONTRATADO: LUIZ CLAUDIO CAFEZEIRO DE ALMEIDA -ME 
CNPJ/CPF: 00.404.016/0001-60 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO 
PÚBLICA, PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO DE SAÚDE, NO 
EXERCICIO DE 2014, ACOMPANHAR A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 
FINANCEIRA DO FMS.  
VALOR GLOBAL:R$ 79.500,00(setenta e nove mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 1102 – Fundo Municipal de Saúde  
PROJ./ATIV: 2039 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
ELEMENTO: 3.3.90.35.00.02 – Serviços de Consultoria  
FONTE DE RECURSO:02 – Recursos Próprios 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2014. 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

02 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 001 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CARTA CONTRATO 

 

 

 

 
RESUMO DE CARTA - CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
CARTA CONTRATO Nº 001/2014 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
MODALIDADE: CARTA CONVITE DE LICITAÇÃO N° 01/2014 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.883/94 E ART. 23, II, COMBINADO 
COM O INCISO VI DO ART. 43, DA LEI N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: DHYONYES COSTA ALMEIDA 
CNPJ/CPF: 17.552.673/0001-57 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, TRIO ELÉTRICO 
E GERADOR PARA FESTAS DA INDEPENDENCIA NO PERIODO DE 07 A 09 
DE JANEIRO, E LAVAGEM DO BECO NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2014.  
VALOR GLOBAL:R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais). 
VIGÊNCIA: ENTREGA IMEDIATA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:1001 – Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
PROJ./ATIV: 2035 – Gestão de Eventos e Festas Populares 
ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
FONTE DE RECURSO: 42 – Royalties/Fundo Especial do 
Petróleo/Compensação Financeira pela exploração de Recursos Minerais 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


		2014-01-02T09:26:39+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 02/01/2014 09:26:39 -02:00(GMT).




